

ADP.2301.21.2021

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) na „**Warsztaty podnoszące kompetencje studentów kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach**”, wpłynął wniosek o wyjaśnienie do treści SWZ.

W związku z powyższym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy trenerzy (podwykonawcy, z którymi współpracuje (...) angażowani do wykonania zamówienia, zatrudniani przez (...) na podstawie (1) umów cywilnoprawnych (zlecenia/o dzieło) lub (2) zamówień (w przypadku osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą) winni złożyć zobowiązania, o których mowa w pkt. IX.3 SWZ ?

Odpowiedź:

Jeżeli tytułem prawnym do powołania się przez wykonawcę na dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia jest stosunek prawny istniejący bezpośrednio pomiędzy wykonawcą a osobą, na której dysponowanie wykonawca się powołuje, mamy do czynienia z dysponowaniem bezpośrednim. Nie zachodzi w takim przypadku ani podwykonawstwo, ani też w ogóle stosowanie art. 118 PrZamPubl, gdyż nie występują zasoby podmiotów trzecich. Bez znaczenia pozostaje także, jaki dokładnie stosunek prawny łączy wykonawcę z tą osobą. Może to być umowa o pracę, umowa cywilnoprawna czy samozatrudnienie.

Pytanie 2

W formularzu ofertowym umieszczono zapis: „oświadczamy, że zapoznaliśmy się z SWZ i istotnymi postanowieniami umowy i nie wnosimy żadnych zastrzeżeń oraz uznajemy się za związanych określonymi w niej zasadami postępowania”. Co należy rozumieć przez „istotne postanowienia”? Jeśli zamieszczony wraz z ogłoszeniem projekt umowy należy traktować jako wiążący jego wstępna akceptacja wymaga, zgodnie z procedurami obowiązującymi w (...), zaopiniowania przez kilka jednostek (...), co w sytuacji licznych absencji i pracy w trybie zdalnym może być związane z wydłużeniem czasu procedowania poza wnioskowany przez nas termin przedłużenia czasu na złożenie oferty) ?

Odpowiedź:

Projekt umowy jest wiążący dla Wykonawcy.

Pytanie 3

Z jakich środków Zamawiający zamierza finansować warsztaty (informacja ta nie jest zawarta w opublikowanym pakiecie dokumentów, przy jednoczesnym wymaganiu „ustalenia stawki VAT (...)” przez Wykonawcę (pkt. XIII.2 SWZ)). W szczególności czy przedmiotowe zamówienie ma charakter kształcenia zawodowego lub służy przekwalifikowaniu zawodowemu pracowników oraz jest finansowane ze środków publicznych w całości oraz czy możliwe jest zastosowanie zwolnienia z

podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 29 lit. c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2020 poz. 106) ?

Odpowiedź:

Zamówienie finansowane jest w całości ze środków publicznych, w tym współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków budżetu państwa. Informacja o możliwości zwolnienia z podatku VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 29 lit. c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2020 poz. 106) znajduje się w projekcie umowy w § 11.

Pytanie 4

Pkt. IV.19.2. SWZ stanowi o „ewaluacji kompetencji uczestników warsztatów w formie ankiety na wejście i wyjście” wskazując, że „ankietę zobowiązany jest przygotować i opracować Wykonawca”. Jednocześnie pkt. IV.24 SWZ wskazuje na „wynik weryfikacji kompetencji (na wzorze dostarczonym przez Zamawiającego)”. Czy mowa o różnych dokumentach/formach ewaluacji końcowej, a jeśli nie to czym obowiązkiem ma być opracowanie ankiet ewaluacyjnych dla uczestników ?

Odpowiedź:

Ankietę zobowiązany jest przygotować i opracować Wykonawca, jednak jej wynik powinien być przedstawiony na wzorze dostarczonym przez Zamawiającego (str. 6 dziennika warsztatów).

Pytanie 5

W pkt. IV.24 SWZ mowa jest o „karcie warsztatów” podczas gdy w pakiecie dokumentów załączonych do ogłoszenia znajduje się „wzór dziennika warsztatów”. Czy chodzi o ten sam dokument oraz czy i w jaki sposób zawarte w nim dane dot. np. kierunku, roku, stopnia studiów i numeru albumu każdego uczestnika zostaną dostarczone przez Zamawiającego. Ponadto w tym samym dzienniku umieszczono (1) „listę obecności na zajęciach” oraz (2) „listę odbioru zaświadczeń”, przy czym w obu przypadkach wymagane jest potwierdzenie podpisem uczestnika. W jaki sposób ma zostać to zrealizowane wobec realizacji warsztatów w formie zdalnej (pkt. IV.12 SWZ) tzn. jaki sposób Wykonawca ma pozyskać „oryginały imiennych list obecności” (pkt. IV.24 SWZ) z oryginalnymi podpisami uczestników biorących udział w zajęciach odbywanych w Kielcach oraz czy lista obecności, o której mowa w pkt. IV.24 SWZ to lista zawarta w „dzienniku/karcie ? warsztatów”?

Odpowiedź:

W pakiecie dokumentów znajduje się również karta warsztatów, którą Wykonawca zobowiązany jest wypełnić. Niezbędne informacje dotyczące np. kierunku studiów, form studiów, roku studiów i specjalności przekaże Wykonawcy Zamawiający. Numery albumów Uczestników, które powinny znaleźć się w dzienniku warsztatów będą przekazane Wykonawcy przed rozpoczęciem warsztatów.

W przypadku form zdalnych nie wymaga się od Wykonawcy list obecności/odbioru zaświadczeń z oryginalnymi podpisami. Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca przedstawił Zamawiającemu inny dokument potwierdzający udział studentów w warsztatach, np. print screen z zalogowanymi uczestnikami biorącymi udział w zdalnym warsztacie (z uwzględnieniem ochrony wizerunku tych osób).

W przypadku gdy zajęcia odbywać się będą w studiu telewizyjnym UJK, Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Uczestnikom listy obecności do podpisu. Dopuszcza się także możliwość aby Wykonawca przesał do Zamawiającego oryginały zaświadczeń, a Zamawiający zobowiązuje się do przekazania ich Uczestnikom zajęć (odbior zaświadczenia zostanie pokwitowany przez Studenta na liście odbioru zaświadczeń).

Pytanie 6

W załączniku do projektu „Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych” stanowiącej załącznik do projektu umowy głównej znajduje się wzór „upoważnienia do przetwarzania danych osobowych w zbiorze Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój”. W jaki sposób i w jakim zakresie miałyby to dotyczyć Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Odp. W przypadku gdy Wykonawca (Podmiot) powierza wgląd do danych osobowych Uczestników swoim pracownikom, wówczas zobowiązany jest do spełnienia zapisów umowy powierzenia, par.3 ust.8 :

„Podmiot zobowiązuje się do nadania imiennych upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane (Uniwersytet umocowuje Podmiot do wydawania i odwoływania imiennych upoważnień do przetwarzania danych osobowych w odniesieniu do powierzonych danych). Upoważnienia są ważne do dnia ich odwołania lub wygaśnięcia (w przypadku ustania stosunku prawnego łączącego osobę upoważnioną z Podmiotem). Upoważnienia przechowuje Podmiot w swojej siedzibie. Upoważnienie stanowi załącznik nr. 1 do Umowy”

Pytanie 7

W formularzu ofertowym umieszczono oświadczenie Wykonawcy dotyczące jego statusu jako mikro, małego lub średniego przedsiębiorcy. (...) posiada status dużego przedsiębiorcy. Czy i gdzie powinna zostać umieszczona ta informacja ?

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza w formularzu ofertowym dodatkowe oświadczenie, że Wykonawca posiada status dużego przedsiębiorcy.

Pytanie 8

(...) W związku z powyższym wnosimy o wydłużenie czasu na przygotowanie oferty o minimum 7 dni roboczych (...)

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert.

Informacja jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie.

Termin składania ofert upływa **19.04.2021 o godz.: 10:00.**

Powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.